UBND TỈNH NINH BÌNH

BAN AN TOÀN GIAO THÔNG

Số: 48/BATGT

V/v kiểm tra tải trọng xe
lưu động trên đường bộ.

	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Ninh Bình,  ngày 25  tháng 4 năm 2013

Kính gửi:
- Công an tỉnh;

- Sở Giao thông Vận tải;
- Sở Thông tin và Truyền thông;

- Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh;
- Báo Ninh Bình;

- Ban ATGT các huyện, thành phố, thị xã.
Thực hiện Công điện số 95/CĐ-TTg ngày 10/1/2013 của Thủ tướng Chính phủ về việc chấn chỉnh tình trạng phương tiện vận tải đường bộ vi phạm chở hàng quá trọng tải, Công văn số 1492/TCĐBVN-TTr ngày 12/4/2013 của Tổng cục đường bộ Việt Nam - Bộ Giao thông Vận tải về việc đồng loạt triển khai việc kiểm tra tải trọng xe lưu động trên đường bộ cả nước;  Trưởng ban An toàn giao thông tỉnh Ninh Bình yêu cầu:

1. Công an tỉnh, Sở Giao thông Vận tải:

- Chỉ đạo Ban chỉ đạo thực hiện Quy chế phối hợp số 137/QC-LN tỉnh Ninh Bình căn cứ tình hình trật tự ATGT trên địa bàn tỉnh, xây dựng Kế hoạch phối hợp liên ngành mở đợt hoạt động mạnh kiểm tra,  xử lý nghiêm đối với các xe ô tô tải chở hàng quá tải trọng, quá khổ cho phép. Kiên quyết buộc hạ tải và chỉ cho lưu hành tiếp khi chở hàng đúng tải trọng và khổ giới hạn theo quy định.
- Chỉ đạo Hiệp hội vận tải Ninh Bình tuyên truyền vận động chủ hàng, chủ doanh nghiệp vận tải và đội ngũ lái xe trên địa bàn chấp hành nghiêm các quy định về tải trọng xe khi tham gia vận chuyển hàng hóa.
2. Sở Thông tin và Truyền thông, Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh, Báo Ninh Bình, Ban ATGT các huyện, thị xã, thành phố: Đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông tin đại chúng các quy định của nhà nước về quản lý tải trọng phương tiện và cầu đường bộ để tạo sự đồng thuận lớn của xã hội trong công tác kiểm tra và xử lý phương tiện quá tải, quá khổ.
3. Sở Giao thông Vận tải chủ trì, phối hợp với Công an tỉnh tổng hợp báo cáo Ban An toàn giao thông tỉnh kết quả thực hiện Kế hoạch, đề xuất phương hướng, biện pháp thực hiện trong thêi gian tiếp theo./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Ủy ban ATGT Quốc gia;
- UBND tỉnh;

- Tổng cục đường bộ VN;

- Tổng cục VII- Bộ Công an;

- Trưởng, Phó Ban ATGT tỉnh;

- Lưu: VT.

	 KT. TRƯỞNG BAN
PHÓ TRƯỞNG BAN THƯỜNG TRỰC

(đã ký)

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH
                         Đinh Văn Điến